
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

C.AMPUS CAMPINA GRANDE 

Portaria n° 093/2021-Campus Campina Grande, 	 de 24 de agosto de 2021. 

O Diretor-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.840/2018-Reitoria de 30/11/2018, 
publicada no DOU de 03/12/2018, tendo em vista o processo n° 23325.004871.2021-78 

RESOLVE: 

I — Alterar a Portaria 154/2019-Campus Campina Grande, 
de 19 de setembro de 2019, que designou os membros do Núcleo Docente Estruturante do Curso 
Superior de Engenharia da Computação do Campus Campina Grande; 

II — Incluir no referido Colegiada,  os servidores Alexandre Sales Vasconcelos, 
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Danyllo Wagner Albuquerque, Professor de 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mima Carelli Oliveira Maia, Professor de Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, e Paulo Ribeiro Lins Júnior, Professor de Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, todos do quadro permanente de pessoal deste Instituto; 

III — Dispensar do Colegiaclo os servidores Anderson Fabiano Batista 
Ferreira da Costa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Henrique do Nascimento 
Cunha, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e Ianna Maria Sodré Ferreira de 
Sousa, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos do quadro permanente de pessoal 
deste Instituto; 

IV — Manter os servidores ("..;eorge Sobral Silveira, Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, e Katyusco de Farias Santos, Professor do Ensino Básico, Técnico 
e Tecnológico, na composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior de Engenharia da 
Computação do Campus Campina Grande; 

V — Designar o servidor Paulo Ribeiro Lins Júnior, Professor de Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, para presidir os trabalhos do referido NDE; 

VI — Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
presente data, mantendo-se o prazo de vigência estipulado na Portaria 154/2019. 

é Alb n
Ln 
o Nunes 

Diret 	eral do Campus Campina Grande 

Terceira via: Coordenação de Gestão de Pessoas 


	00000001

